

Torstaina 30. päivänä syyskuuta

# Jokelan Yrittäjät perustettiin ripeästi 30 vuotta sitten

**Jokelan Yrittäjät ry perustettiin 18.11.1963. Ajatus yrittäjien omasta yrityksestä oli ollut esillä jo ennen sitä aika ajoin. Kymmenkunta vuotta oli taajamassa toiminut Jokelan Kauppiasyhdistys ry, jonka taustatukena oli Kesko. Muu liike-elämä ja yritystoiminta tunsivat kiinnostusta vastaanvanlaiseen toimintaan, joten maaperä oli otollinen ajatukselle yrittäjähdistyksen perustamisesta.**

Jokelan kuului 1963 vielä kahteen kuntaan, Hyvinkään maalaiskuntaan ja Tuusulaan, Kului kymmenen vuotta, josta suurin osa meni erilaisiin selvityksiin, kunnes taajaman kohdalosta saatiin selkeä päätös. Sen seurauksena Hyvinkään kaupunki joutui luovuttamaan osan alueestaan Tuusulalle.

Alueellinen kahtiajako ehkä vaikutti siihen että Jokelassa oli opittu pitämään puolia ja paikkakuntalaiset toimivat aktiivisesti taajamansa kehittämiseksi. Jokelan tiilitehtaat toimivat, tulitikkutehdas täytti 30 vuotta, Jokelan Maakauppa 25 vuotta. Taajamassa oli useita satoja työpaikkoja.

Lisäksi oli Jokelaan jo aikaisemmin perustettu yksityinen oppikoulu, joka vuonna 1963 sai luvan lukiolle. Koulun laajennustyöt aloitettiin syksyllä. Lisäksi oli toimintansa aloittanut yksityinen kansalaisopisto ja Jokelassa ilmestyi oma lehti.

Ajatus yrittäjähdistyksen tarpeellisuudesta li esillä Jokelan Maakaup-

pa Oy:n 25-vuotisjuhlassa 8.10.63. Sen esitteli johtaja Asse Ailio.

Välittömästi perustettuun valmislehtevaan toimikuntaan tulivat jäseniksi Asse Ailio, kauppias Aino Salomaa, kirjakauppias Ensio Teikko, huonekalukauppias Väinö Heiskanen ja kauppias Kalervo Isokangas.

Toimikunta oli ripeä otteissaan ja kutsui jo 4.11.63 yleisen kokouksen keskustelmaan yrittäjähdistyksen perustamisesta. Asiaa oli pohtimassa 27 henkilöä.

Kokous pidettiin elokuvateatteri Kino-Tuvassa. Ajatusta selvitteli Asse Ailio. Kokousväki päätti yhdistykseen perustamisesta ja valitsi eri aloja edustavan toimikunnan selvittämään perustamiseen liittyviä asioita ja valmistelemaan sääntöjä yhdistykselle.

Toimikuntaan valittiin: dipl. ins. B.M. Bergroth, liikkeenharjoittaja Eino Välimäki, päätoimittaja Valfrid Paavonkallio, liikennöitsijä Väinö Ventoniemi, puutarhuri Antero Laine, johtaja Assé Ailio, huonekalukauppias Väinö Heiskanen ja pankinjohtaja Esko Valonen. Varajäseniksi valittiin isännöitsijä Eino Lehtinen, liikeharjoittaja Veikko Peltola, toimittaja Pekka Ikonen, autoilija Einar Lassila, puutarhuri Saarinen kauppias Kaleevo Isokangas kirjakauppias Ensio Teikko ja pankinjohtaja Maino Savela.

Toimikuna valitsi keskuudestaan sääntötoimikunnan johon tulivat: B.M. Bergroth, Väinö Ventoniemi, Ensio Teikko, Eino Välimäki ja Esko Valonen.

Perustava kokous oli Kino-Tuvas-

## KELLOKAS

sa 18.11.63 ja se päätti yksimieleisesti perustaa yrittäjähdistyksen, joka nimeksi vahvistettiin Jokelan Yrittäjät ry. Perustavassa kokouksessa suoritettiin koemerkinnässä ilmoitautui 26 liike-elämän edustajaa jäseneksi perustettavaan yhdistykseen.

Ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Asse Ailio sekä hallituksen jäseniksi ja varajäseniksi seuraavat: insinööri B. M. Bergroth (johtaja Lauri Rantakari), liikkeenharjoittaja Eino Välimäki (liikkeenharjoittaja Eino Aaltonen), kirjakauppias Ensio teikko (huonekalukauppias Väinö Heiskanen), kauppias Juhon Pulli (myymälänhoitaja Alpo Uotila), liikennöitsijä Väinö Ventoniemi (autoilija Einar Lassila), pankinjohtaja Esko valonen (pankinjohtaja Maino Savela), talonmistaja Emil Lindell (elokuvateatterin omistaja Reino Myntti) ja puutarhuri Antero Laine (puutarhuri Saarinen).

Kotipaikaksi merkittiin Jokela Yrittäjät ry:lle Tuusula.

Jokelaan lähinnä toimi Hyvinkään Yrittäjät ry, jonka kanssa on alusta ollut perinteiset leikkimieliset kilpailut vuosittain. Lisäksi on harrastettu yhteistoimintaa 12 vuotta nuoremmin Kellokosken Yrittäjät ry:n ja Tuusulan Yrittäjät ry:n kanssa.

Uudenmaan Yrittäjät, yrittäjien aluejärjestö oli vuonna 1963 25-vuotias. Jokelan Yrittäjät liittyivät aluejärjestöön 1972. Seuraavana vuonna valittiin Väinö Ventoniemi aluejärjestön hallitukseen ja Pauli Hallman varatilintarkatajajaksi. Näin alkoi jokelalaisten toiminta myös aluejärjestössä, jossa paikkakunnan yrittäjät ovat olleet monella tavalla mukana. Vuonna 1975 järjestettiin valtakunnalliset yrittäjäpäivät Hyvinkäällä ja Jokelan Yrittäjien puheenjohtaja Martti Konkaria haastateltiin Helsingin Sanomissa ja televisiossa.